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Rusya tarafından işgal edilen Kırımda en az 18 askeri tesis faaliyet gösteriyor. Rusya, 
Sivastopoldeki yeraltı sığınağını, Belbek ve Canköydeki havaalanlarını askeri üslere dönüştürdü, 
bunun dışında Angara köyünde 1000 kişi kapasiteli üs inşa ediliyor.

 

Rusya tarafından işgal edilen Kırımda en az 18 askeri tesis faaliyet gösteriyor. Rusya, 
Sivastopoldeki yeraltı sığınağını, Belbek ve Canköydeki havaalanlarını askeri üslere dönüştürdü, 
bunun dışında Angara (Perevalnoye) köyünde 1000 kişi kapasiteli üs inşa ediliyor.

 

Reuters haber ajansı araştırmasının sonuçları, Rusya'nın Kırımda eski askeri üsleri onardığı ve yeni 
üsler kurduğunu gösterdi.

 

Ajansın açıklamasında, Son iki yüzyıl devamında Kırımın güney kıyısında inşa edilen çok sayıda 
askeri tesis, Kırımın işgalinden sonra Rusya tarafından askeri amaçla kullanılmaya başlandı. Bunun 
dışında Rusya, işgal ettiği Kırımda yeni askeri üsler kuruyor ve oraya askerlerini yerleştiriyor 
denildi.

 

Kırımı ziyaret eden Reuters muhabiri, deniz üsleri, radar istasyonları ve havaalanları dahil olmak 
üzere yarımadada en az 18 askeri tesisin olduğunu bildirdi. Söz konusu üslerin bir kısmı tamamen 
yeniyken, bazılarının onarılmış eski Sovyet askeri tesisler olduğu belirtildi.

 

Rusya Savunma Bakanlığı ve Kırımın sözde yönetimi, yarımadada askeri varlığın arttırılmasına 
ilişkin herhangi bir açıklamada bulunmuyor.

 

Tesis 100 (Obyekt 100, Sivastopolde 1950li yıllarda seyir füzelerin bulundurulması ve kullanılması 
için inşa edilen ilk yeraltı kompleksi) olarak bilinen askeri üse yakın zamana kadar turistler 



tarafından büyük ilgi gösteriliyordu. Turistler, eski kullanılmayan sığınağı ve tünellerini ziyaret 
etmek için kişi başına 50 dolar ödüyordu.

 

Ama yakında sığınak, turist ziyaretine kapatıldı. Tesiste, Yasak alan, Rusya Savunma Bakanlığının 
askeri tesisi yazısı yerleştirildi. Tesisin yakınında ikamet eden Kırımlılar, Rus askerlerinin tesise 
2015 yılında geldiğini ve tesise giden yolları kapattığını belirtti.

 

Yerli sakinler, bir yıl içinde onarıldığını ve karadan gemisavar füze sisteminin bulunduğu askeri 
üsse dönüştürüldüğünü anlattı.

 

Tesis 100 ve Kırımın güney kıyısında bulunan diğer Sovyet sığınakları, Rus yönetiminin işgalden 
sonra gerçekleştirildiği yarımadanın yeni militarizasyon programının sadece küçük bir kısmı.

 

Programın diğer bir kısmı da, Kırımdaki tepelerde gözetim radarları zincirinin yenilenmesi. Onların 
sayesinde Rusya, Türkiye, Romanya ve Bulgaristanı gözetlemeyi planlıyor. Bahse konu gözetim 
istasyonlarından biri Kırımın Kefe (Feodosiya) şehrinin yakınında bulunuyor. Söz konusu istasyon, 
daha SSCB döneminde inşa edilmişti ancak Kırımın Rusya tarafından işgal edilmesine kadar 
kullanılmıyordu.

 

Bir bölge sakini, Şimdi orası askeri üsse dönüştürüldü, orada füze savunma sistemi de var dedi. 
Kırım sakini, Kırımın neredeyse her tepesinde füze savunma sisteminin bulunduğunu sözlerine 
ekledi.

 

Bir radar istasyonu daha, Dnepr adlı radar istasyonu, Sivastopol limanının yakınında bulunuyor. 
Söz konusu istasyon da SSCB döneminde inşa edilmişti ve SSCBnin dağılmasından sonra 
istasyonunun faaliyetleri de durdurulmuştu. Kırımın Rusya tarafından işgal edilmesinden sonra 
istasyon onarıldı. Reuters muhabiri, istasyonda askeri üniforma giyen onlarca askeri gördüğünü, 
istasyonun bulunduğu alanın ve alandaki iki binanın koruma altında olduğunu bildirdi.

 

İstasyon yakınında, daha önce popüler turistik bir yer olan deniz feneri bulunuyor. Ancak şimdi 
fener ziyaretlere kapanmış durumda, sivillerin fenerin bulunduğu alana girişi yasaklandı.

 

Bunun dışında Rusya, Kırımın başkenti Akmescittin yakınında bulunan Angara (Perevalnoye) 
köyünde iki yeni üs kuruyor. Köyde, Ukraynaya ait kullanılmayan iki askeri tesis var, Rusya, onları 
da onarıyor ve güçlendiriyor.



 

Ağustos ayında Angara köyünde, askeri araçların sürekli olarak girip çıktığı yaklaşık 500 metre 
uzunluğunda iki yeşil hangar yerleşiyordu. Onların yakınında yeni bir binanın inşa edildiği şantiye 
bulunuyordu. Angara köyündeki iki askeri üsten birisinin sahil güvenliği, diğerinin de topçu birlikleri 
için kullanılması öngörülüyor. Rusya Savunma Bakanlığının planına göre iki tesiste bin asker 
bulunabilecek. Bunun dışında Angara köyünde cephane, 500den fazla askeri araç kapasiteli 
garajlar, yemekhane ve silah deposunun inşa edilmesi planlanıyor.

 

Kırımı işgal ettikten sonra Moskova, Karadeniz Filosu görevlilerinin yerleştirildiği binaları da 
genişletti. Genelde söz konusu binalar ve tesisler Sivastopol şehrinde bulunuyor. Belgelere göre 
Sivastopol yakınında askeri dalgıçlar için eğitim merkezi inşa ediliyor. Söz konusu merkezin 
yanında liman ve son 20 yıldır kullanılmayan ancak şimdi yeniden canlandırılan havaalanı 
bulunuyor. Reuters muhabiri, havaalanında pist yolu, büyük vinçlerin bulunduğunu ve kıyı 
bölgesinin güçlendirilmesine yönelik çalışmalar yapıldığını bildirdi.

 

Eskiden sivil havacılık için kullanılan Belbek havaalanının da askeri üsse dönüştürüldüğünü belirten 
Reuters muhabiri, havaalanı terminalinin kapalı olduğunu, terminal girişinin asker tarafından 
korunduğunu ifade etti.

 

Bunun dışında Rus askerler, Kırımdaki SSCBnin yıkılmasından sonra kullanılmayan  2 eski 
havaalanını daha kullanıyor. Söz konusu havaalanlarından biri, Novofedorovka kasabasında 
bulunuyor. Söz konusu havaalanında ona yakın Su-30 uçağının, bunun dışında Su-24 uçaklarının 
bulunduğu bildirildi.

 

Moskova, yarımadadan Kaliningrada kadar uzanan yayda Kırımı güney ileri üssü haline getirmeyi 
planladığını gizlemiyor. Günümüzde söz konusu yay boyunca hem Rusya hem de komşu Polonya 
ve Baltık ülkelerinde daha sık tatbikat düzenleyen NATO kendi güçlerini arttırıyor.

 

Daha önce Kırımda Rus askeri gücün arttırıldığından söz eden İngiltere Savunma Bakanı Michael 
Fallon, Karadenizin militarizasyonu özellikle Bulgaristan ve Romanya olmak üzere bölge için bir 
tehdittir açıklamasında bulunmuştu.

 

Romanya, Kırıma en yakın bulunan NATO üyesi ve 2018 yılından itibaren söz konusu ülkeye NATO 
askeri yerleşecek. Bunun dışında ABD, yakında Romanyaya, Avrupada füze savunma kalkanının ilk 
tesisi olan füze savunma tesisi yerleştirdi. Resmi olarak söz konusu tesis İran füzelerinin tespit 
edilmesi için kullanıyor, ancak Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, benzer füze savunma üssünün 
Rusya Federasyonunun ulusal güvenliği için tehdit oluşturduğu kanaatinde olduğunu savundu.



 

Rusya Başbakanı Dmitriy Medvedev, Şubat ayında düzenlenen Münih Güvenlik Konferansı'nda 
yaptığı konuşmada Rusya ile AB ilişkilerinin durma noktasına geldiğini belirterek, "Yeni bir soğuk 
savaş dönemine girdik" şeklinde konuşmuştu.

Kaynak/Source: 


